

Протокол № 34
Проведения закупки товаров, работ и услуг способом из одного источника

Организатор закупки:

ГРЭС (Главная распределительная энергостанция) 100116, РК Карагандинская обл., Абайский район п. Топар Учетный квартал 060, строение 29

СБ _____ *КВ* _____ 2019 г.

1. Обоснование для закупки товаров, работ и услуг из одного источника:

Протоколом № 10 от 23 декабря 2019 года об итогах закупки способом запроса ценовых предложений, которая состоялась 23 декабря 2019 года в 15.50 часов, закупка товаров, работ и услуг по лоту №7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 признана несоответствующей, после не принятия к оленке и сопоставлению ценовых предложений-осталось менее двух ценовых предложений.

1. В соответствии с п.п.1 п.111 и п.п.1 п.121 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, в связи с тем, что закуп способом запроса ценовых предложений по данным видам товаров, работ и услуг признан несоответствующим, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар» осуществляет закупку товаров, работ и услуг способом из одного источника согласно таблице:

2. Краткое описание закупляемых товаров, работ, услуг:

№ л/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
1	БОЛТ С ГАЙКОЙ М 10Х50	тн	0,050	812 500,00	40 625,00	40 625,00
<p>ВИНТЫ И БОЛТЫ С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИННОЙ ТЕХНИКИ, М 10Х50</p> <p>Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг: Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

2	БОЛТ С/Г 8Х45	тн	0,020	794 642,86	15 892,86	15 892,86
<p>ВИНТЫ И БОЛТЫ, С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИННОЙ ТЕХНИКИ, 8Х45</p> <p>Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.</p> <p>Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

3	БОЛТЫ С/Г М10*30	тн	0,050	812 500,00	40 625,00	40 625,00
<p>ВИНТЫ И БОЛТЫ, С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИННОЙ ТЕХНИКИ, М10*30</p> <p>Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.</p> <p>Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

4	БОЛТЫ С/Г М12* 65	тн	0,050	785 714,29	39 285,71	39 285,75
<p>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие</p>						

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
	Дополнительное описание лота	ВИНТЫ И БОЛТЫ, С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИНОЙ ТЕХНИКИ, М12* 65				
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция «Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
5	БОЛТЫ С/Г М 6*25	тн	0,020	794 642,86	15 892,86	15 892,86
Дополнительное описание лота						
ВИНТЫ И БОЛТЫ, С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИНОЙ ТЕХНИКИ, М 6*25						
Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция «Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
6	ГАЙКА М 8 ГОСТ 5915-70 СТ.	тн	0,020	859 821,43	17 196,43	17 196,44

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
	Дополнительное описание лота	ГОСТ 5915-70				
Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция «Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
7	ГАЙКА М-10 ГОСТ 5915-70	тн	0,040	859 821,43	34 392,86	34 392,88
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 5915-70						
Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция «Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховые, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
8	ГАЙКА М-6 ГОСТ 5915-70 СТ.	тн	0,010	859 821,43	8 598,21	8 598,22

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 5915-70 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
9	ГАЙКА М12 ГОСТ 5915-70 5/6 КЛАСС ПРОЧНОСТИ	тн	0,020	784 821,43	15 696,43	15 696,44
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 5915-70 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
10	ШАЙБА Д10 ММ ГОСТ 11371-78	тн	0,010	1 312 500,00	13 125,00	13 125,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 11371-78 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
11	ШАЙБА Д12 ММ ГОСТ 11371-78	тн	0,010	785 714,29	7 857,14	7 857,15
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 11371-78 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года. ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
12	ШАЙБА Д16 ММ ГОСТ 11371	тн	0,030	1 312 500,00	39 375,00	39 375,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 11371-78 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
13	ШАЙБА Д 6ММ ГОСТ 11371-78 СТ.	тн	0,005	794 642,86	3 973,21	3 973,22

Дополнительное описание лота						
ГОСТ 11371-78 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
14	ШАЙБА Д 8 ММ ГОСТ 11371-78	тн	0,035	794 642,86	27 812,50	27 812,51

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота						
ГОСТ 11371-78 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
15	ШАЙБА ТРАВЕРНАЯ М10	кг	1,000	1 535,71	1 535,71	1 536,00

Дополнительное описание лота						
Исключения крепежные не нарезание на металлов черных прочие, М10 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
16	БОЛТЫ СГ М12* 65	тн	0,100	785 714,29	78 571,43	78 571,50

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и обслуживание, услуги таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
Дополнительное описание лота						
ВИНТЫ И БОЛТЫ С ГОЛОВКАМИ, ИЗ ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, СНАБЖЕННЫЕ РЕЗЬБОЙ, В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ ИЛИ ШАЙБАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА МАШИНОЙ ТЕХНИКИ, М12*65 Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг						
Период закупки 2020 года ДДР ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абакский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.						

3. Наименование и место нахождения потенциального поставщика, с которым будет заключен договор о закупках и цена такого договора.

Информация о привлечении экспертов, представленных ими заключений: эксперты не привлекались.

Тендерная комиссия рассмотрев квалификационные требования, предъявляемые к потенциальному поставщику РЕШИЛА:

1) Поставщик, ТОО «ПавлодарМеталЦентр» соответствует заявленным квалификационным требованиям.

ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар» оформить договор ТОО «ПавлодарМеталЦентр» (местонахождение: Казахстан, Павлодарская область, город Павлодар, Промышленная Зона Центральная, дом 270) на поставку товаров, работ и услуг.

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Стадия	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге без учета НДС
1	БОЛТ С ГАЙКОЙ М10Х30	тн	ГРЭС	0,050	812 500,00	40 625,00
2	БОЛТ СГ 8Х45	тн	ГРЭС	0,020	794 642,86	15 892,86
3	БОЛТЫ СГ М10*30	тн	ГРЭС	0,050	812 500,00	40 625,00
4	БОЛТЫ СГ М12*65	тн	ГРЭС	0,050	785 714,29	39 285,71
5	БОЛТЫ СГ М6*25	тн	ГРЭС	0,020	794 642,86	15 892,86
6	ГАЙКА М 8 ГОСТ 5915-70 СТ.	тн	ГРЭС	0,020	859 821,43	17 196,43

7	ГАЙКА М10 ГОСТ 5915-70	тн	ГРЭС	0,040	859 821,43	34 392,86
8	ГАЙКА М-6 ГОСТ 5915-70 СТ.	тн	ГРЭС	0,010	859 821,43	8 598,21
9	ГАЙКА М12 ГОСТ 5915-70 5/6 КЛАСС ПРОЧНОСТИ	тн	ГРЭС	0,020	784 821,43	15 696,43
10	ШАЙБА Д10 ММ ГОСТ 11371-78	тн	ГРЭС	0,010	1 312 500,00	13 125,00
11	ШАЙБА Д12 ММ ГОСТ 11371-78	тн	ГРЭС	0,010	785 714,29	7 857,14
12	ШАЙБА Д16 ММ ГОСТ 11371	тн	ГРЭС	0,030	1 312 500,00	39 375,00
13	ШАЙБА Д 6ММ ГОСТ 11371-78 СТ.	тн	ГРЭС	0,005	794 642,86	3 973,21
14	ШАЙБА Д 8 ММ ГОСТ 11371-78	тн	ГРЭС	0,035	794 642,86	27 812,50
15	ШАЙБА ГРАВЕРНАЯ М10	кг	ГРЭС	1,000	1 535,71	1 535,71
16	БОЛТЫ СГ М12*65	тн	ЦТВЭС	0,100	785 714,29	78 571,43

Тендерная комиссия (действующая на основании Приказа № 01 от 03.01.2019 г.) в составе:

Председатель тендерной комиссии:			
Алжанов Т.Б.	начальник службы снабжения ТОО «Главная энергостанция Топар»	материально-технического снабжения ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»	
Заместитель председателя комиссии:			
Яковенко Е.В.	начальник производственного подразделения ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»	технической службы ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»	
Член тендерной комиссии:			
Сулейменов М.С.	начальник управления подготовки и проведения ремонтных работ ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»		
Каврасова Л.Б.	начальник сметной группы ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»		
Савин Е.В.	начальник юридического отдела ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»		
Секретарь комиссии (действующий на основании Приказа № 01 от 03.01.2019 г.)	Пождаева С.И.	ведущий менеджер секретариата тендерной комиссии ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»	